
Synthèse hebdomadaire du marché vrac des vins de la région Occitanie
Départements de production : 11-30-34-48-66

Vins sans Indication Géographique (sans IG) et avec Indication Géographique Protégée (IGP)
Campagne : 2024/2025  Semaine : 35 Édition du : 31/03/25Du 24 Mars 2025 au 30 Mars 2025

Vin sans IG Total Vin sans IG 14 297  13,21 72,81 5,51 
Avec cépage

dont CABER.SAUVIGNON N 2 435  13,21 67,43 5,10 
dont MERLOT N 5 140  12,81 64,82 5,06 

Avec cépage 10 256  13,05 76,20 5,84 

Sans cépage Sans cépage 4 041  13,62 64,21 4,71 

Volume
en hl

Degré
moyen

Prix moyen
en €/hl

Prix moyen
en €/°/hl

Vin IGP Total Vin IGP 38 420  13,30 85,53 6,43 

dont IGP Pays d'Oc 33 248  13,36 87,44 6,54 
dont IGP Département 3 607  13,00 61,72 4,75 
dont IGP Zone 1 565  12,61 99,88 7,92 

Avec cépage Avec cépage 31 328  13,33 86,66 6,50 
dont CABER.SAUVIGNON N 7 752  12,98 86,81 6,69 
dont MERLOT N 15 772  13,48 81,29 6,03 

Sans cépage Sans cépage 7 092  13,14 80,54 6,13 

Vins Rouges

Vin sans IG Total Vin sans IG 4 365  12,28 69,43 5,65 Vins Rosés
Avec cépage Avec cépage 2 875  12,27 68,04 5,54 

dont CINSAUT N 1 750  12,00 70,00 5,83 
Sans cépage Sans cépage 1 490  12,29 72,11 5,87 

Vin IGP Total Vin IGP 35 905  12,57 74,72 5,95 
dont IGP Pays d'Oc 16 238  12,67 78,75 6,22 
dont IGP Département 14 823  12,51 63,38 5,07 
dont IGP Zone 4 844  12,40 95,91 7,73 

Avec cépage Avec cépage 14 091  12,75 85,62 6,72 
dont CINSAUT N 3 195  12,50 79,88 6,39 
dont GRENACHE N 4 894  13,03 101,31 7,78 

Sans cépage Sans cépage 21 814  12,45 67,68 5,44 

Vin sans IG Total Vin sans IG 4 347  12,68 92,49 7,29 Vins Blancs
Avec cépage Avec cépage 2 857  12,84 102,11 7,95 

dont CHARDONNAY B 2 275  12,99 106,02 8,16 
dont SAUVIGNON B 490 12,10 90,00 7,44 

Sans cépage Sans cépage 1 490  12,38 74,05 5,98 

Vin IGP Total Vin IGP 12 381  12,70 112,03 8,82 
dont IGP Pays d'Oc 11 683  12,70 110,77 8,72 
dont IGP Département 224 13,07 76,66 5,87 
dont IGP Zone 474 12,59 159,67 12,68 

Avec cépage Avec cépage 10 935  12,68 115,32 9,10 
dont CHARDONNAY B 5 837  12,70 115,90 9,13 
dont SAUVIGNON B 2 891  12,47 106,54 8,54 

Sans cépage Sans cépage 1 446  12,86 87,13 6,77 

ns : non significatif (volume <100 hl)

DRAAF Occitanie - Service Régional FranceAgriMer
697, avenue Etienne MEHUL - CA Croix d'Argent - CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. : 04 67 07 81 00 - Courriel : srfam.draaf-occitanie@agriculture.gouv.fr

Source : Contrats d'achat FranceAgriMer et organisations interprofessionnelles
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Campagne : 2024/2025  Semaine : 35 Édition du : 31/03/25

Synthèse hebdomadaire du marché vrac des vins de la région Occitanie
Départements de production : 09-12-31-32-46-65-81-82

Vins sans Indication Géographique (sans IG) et avec Indication Géographique Protégée (IGP)
Du 24 Mars 2025 au 30 Mars 2025

Vin sans IG Total Vin sans IG 1 880  11,65 103,75 8,90 

Volume
en hl

Degré
moyen

Prix moyen
en €/hl

Prix moyen
en €/°/hl

Vin IGP Total Vin IGP 171 12,17 102,78 8,44 
dont IGP Département ns 11,50 89,08 7,75 
dont IGP Zone ns 12,65 112,50 8,89 

Vins Rouges

Vin sans IG Total Vin sans IG 194 11,03 65,00 5,89 Vins Rosés

Vin IGP Total Vin IGP 102 11,16 97,16 8,71 
dont IGP Comté Tolosan ns 11,50 80,00 6,96 
dont IGP Zone ns 10,80 115,00 10,65 

Vin sans IG Total Vin sans IG 7 016  10,78 73,92 6,86 Vins Blancs

Vin IGP Total Vin IGP 498 11,07 97,71 8,83 

dont IGP Zone 498 11,07 97,71 8,83 
Avec cépage Avec cépage 104 11,10 109,42 9,85 

Sans cépage Sans cépage 394 11,06 94,62 8,56 

Avec cépage Avec cépage 2 464  11,15 81,36 7,30 

dont COLOMBARD B 1 314  11,53 88,65 7,69 
Sans cépage Sans cépage 4 552  10,57 69,89 6,61 

Avec cépage Avec cépage ns 10,80 115,00 10,65 
Sans cépage Sans cépage ns 11,50 80,00 6,96 

Sans cépage Sans cépage 194 11,03 65,00 5,89 

Avec cépage Avec cépage 1 880  11,65 103,75 8,90 

Avec cépage Avec cépage ns 12,20 125,00 10,25 

Sans cépage Sans cépage 121 12,16 93,60 7,70 

ns : non significatif (volume <100 hl)

Source : Contrats d'achat FranceAgriMer et organisations interprofessionnelles

DRAAF Occitanie - Service Régional FranceAgriMer
697, avenue Etienne MEHUL - CA Croix d'Argent - CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. : 04 67 07 81 00 - Courriel : srfam.draaf-occitanie@agriculture.gouv.fr
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Synthèse hebdomadaire du marché vrac des vins de la région Occitanie
Vins sans Indication Géographique (sans IG) et avec Indication Géographique Protégée (IGP)

Campagne : 2024/2025  Semaine : 35 Édition du : 31/03/25Du 24 Mars 2025 au 30 Mars 2025

Vin sans IG Total Vin sans IG 16 177  13,03 76,41 5,86 

Volume
en hl

Degré
moyen

Prix moyen
en €/hl

Prix moyen
en €/°/hl

Vin IGP Total Vin IGP 38 591  13,29 85,61 6,44 

dont IGP Région 33 248  13,36 87,44 6,54 
dont IGP Département 3 678  12,97 62,25 4,80 
dont IGP Zone 1 665  12,61 100,64 7,98 

Vins Rouges

Vin sans IG Total Vin sans IG 4 559  12,23 69,24 5,66 Vins Rosés

Vin IGP Total Vin IGP 36 007  12,56 74,78 5,95 
dont IGP Région 16 290  12,67 78,75 6,22 
dont IGP Département 14 823  12,51 63,38 5,07 
dont IGP Zone 4 894  12,38 96,10 7,76 

Vin sans IG Total Vin sans IG 11 363  11,51 81,03 7,04 Vins Blancs

Vin IGP Total Vin IGP 12 879  12,64 111,48 8,82 
dont IGP Région 11 683  12,70 110,77 8,72 
dont IGP Département 224 13,07 76,66 5,87 
dont IGP Zone 972 11,81 127,93 10,83 

Avec cépage Avec cépage 12 136  12,83 80,47 6,27 

Sans cépage Sans cépage 4 041  13,62 64,21 4,71 

Avec cépage Avec cépage 31 378  13,33 86,73 6,50 

Sans cépage Sans cépage 7 213  13,12 80,76 6,16 

Avec cépage Avec cépage 2 875  12,27 68,04 5,54 

Sans cépage Sans cépage 1 684  12,15 71,29 5,87 

Avec cépage Avec cépage 14 141  12,74 85,73 6,73 

Sans cépage Sans cépage 21 866  12,45 67,71 5,44 

Avec cépage Avec cépage 5 321  12,06 92,50 7,67 

Sans cépage Sans cépage 6 042  11,02 70,92 6,44 

Avec cépage Avec cépage 11 039  12,66 115,27 9,10 

Sans cépage Sans cépage 1 840  12,47 88,73 7,11 

ns : non significatif (volume <100 hl)

Source : Contrats d'achat FranceAgriMer et organisations interprofessionnelles

DRAAF Occitanie - Service Régional FranceAgriMer
697, avenue Etienne MEHUL - CA Croix d'Argent - CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. : 04 67 07 81 00 - Courriel : srfam.draaf-occitanie@agriculture.gouv.fr
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